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Z  Koblenz dnia 11. Marca . Przed 
kilku dniami 4. kompanie artyleryftów 
z  Kreutzenacb ta  przybyły. — W ſzyſcy 
cieśle naſzego miafta i okolic ſą użyci od 
Republikanów do pracy nad odnowieniem 
moftów na Renie. Fórtyfikacye przed- 
moflowe p rzy  JNeuuaied nie tylko napra­
wione, ale i powiękſzonc ſsj znacznie.

Z  W iednia dnia 18. Marca. Feldm: 
Leut; Mack  zaftepuie teraz mieyſce A rcy -
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Xiążgcia Karola w  armii Reńlkiey, —• 
D la uprowidowania iak nayſpieſzniey ar­
mii W łolkiey, k tó ra  do 120,000. ludzi 
będzie pomnożona, w żywność i inne 
potrzeby w oienne,  wſzelkie iuż poczy­
nione zoftały urządzenia.— Jen: Ceſarlkie- 
mu XiążęciuW a ld e c k , k tó ry  teraz nay- 
w yzſzą  kommepdę nad woylkiem P o r tu -  
galſkiem obeymie, wyznaczył D w ór Łis- 
bońlki 30,000. ZŁ Ryńfkich roćzney pen- 
fyi.

Z  kraiów Auftryackich poftano wie­
le niewolników Frandufkich ńa zamianę 
za garnizon Mantuafilki. Ochotnicy 
Wiedeóſcy ſą iuż zamienieni. Feldmar- 
ſzałek Leutenant Provera znayduie fig 
fig teraz w Laikach i ma fobie powie­
rzoną kommendę nad woylkiem garnizo- 
nowem.

Z  Bruxelli dnia 17. Marca. Donie- 
fienia z Dunkierki zapewniaią , że tam 
przybyła  znaczna liczba ftatków t ra n s ­
portowych z Boulogne i Calais. Z n ay ­
duie fię teraz w  Dunkierce 40. f tatków 
zupełnie w pogotowiu dowyiścia pod ż a ­
gle na pierwfzy roſkaz , 10. batalionów 
piechoty iuż na nie wfiadlo , 10. innych 
w  krotce ma toż famo uczynić; powſze-
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chne ieft zdanie, że niezwłocznie do miey- 
ſca ſwego przeznaczenia popłyną,

Z  Frankfurtu dnia 14. Marca. W ſzy -  
ftko tu bierze na fiebie woienną poftać. 
Korpuſa  ar ty lery i  ftoiące p rzy  Aſchaf- 
fenhurg , Stockftadt i Seelingenftadt do- 
ftały rołkaz do marſzu i w krotce w yru- 
ſzą. Codziennie tędy przechodzi kiłkaſet 
wozów z mąką do L im burg , gdzie tyhsl- 
ki magazyn i główną •piekarnią połową 
założono: wſzyſcy tego ſą zdania, że z  
początkiem przyſz łego miefiąca czynno­
ści nieprzyiacielfkie będą roſpoczęte.

Jenerał Moreau z  Kolonii do armii 
R e n u  i Mozelli odiachał.

Czyli w oyikaRzeczypoſpol i teyFran-  
culkiey zoftaiące na żołdzie Hollender- 
lkim nżyte będą do czynności woiennych, 
dotąd ieſzcze nie ieft wiadomo.

Z  Stutgard dnia 18. Marca. Dnia 
wczoraſzego roſpoczął fię Seym C y rk u ­
łu 1Szwabjkiego z wielką okazałością. —  
Przygotow ania  do w oyny w Bawaryi 
z naywiękſzym dzieią fię pofpiechem. *— 
M ó w ią ,  że znowu 10,000. A uftryaków  
od R  enu do JViocb pomgſzeruie.
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W ŁO CH Y .

Lifty z  Marchii Anhofiſkiey donoſzą 
o rozmaitych buntach w tey prowincyś. 
W  Je.fi artyści i włościanie w  liczbie 
5000 ludzi wzięli fię do broni. Z a  ich 
przykładem poſzły 2. obronne tniafteczka 
S. Vito i Mowo. Wſzyftko to ttało fig 
wśrzotł nieładu, piitfyki i rabowania 
maiętnieyſzych. Pięćſet mięſzkaócfiw z 
Jefi udało fię do Mowo  dla złączenia fię 
z  buntownikami z S. Vito, O byw ate lo ­
wi Men.cb.eUi prezyduiącemu w municy- 
palności tu Montelbcddo rofkazali, aby 
ammunieyi przyfław ił ,  co im iednak od­
mówionym zaftało. Gdy o tym wiado­
mość odebrano w  A n co n ie , wyflano 
ztamtąd 40. Dragonii,  lecz ci po więk- 
ſzey części zoftali zabici. W yflano po- 
tym  fto p iechoty ,  k tó ra  na ięoo. bun. 
w ników  śmiało uderzywſzy rozgromiła 
ich. W  kro tce  M°Q- Republikanów zu- 
pefny  przywróciło  porządek. M ów ią ,  
ie  w Jefi  zemfta F rancuzów  była ftra- 
ſzna. Miećz i ogień zwycięzcy ukarał 
przykładnie zbuntowanych mięſzkaó- 
ców. W  M a cerat a były także ro z ru ­
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c h y ,  ale za ukazaniem fig ſzwadronu 
iazdy uśmierzone zoftały.

PRUSSY.

Z  Berlina dnia 23. Marca . K róle­
w na Prufka małżonka naftgpcy Tronu 
ſzczęśliwie wczora ſyna porodziła , co 
przez trzech Ijrotny wyftrzał z 24. a r ­
mat publiczności doniefiono.

Z  Warſ%amy dnia 31. Marca. U w ia­
domienie. Ńaviaśnieyſzy Król Jmó Pru- 
Iki i obydwa Dwory Ceſarſkie poftaoo- 
w iwſzy przez ugodę , między ſobę uczy­
niony, wlzelkie przez Naiaśnieyſzego 
K ró la  Jmci Staniftawa Aiigiifia i by~ 
wſzę Rzeczpoſpolitg Poilkf  p raw ym  
ſpoſobem zacięgnione długi na fieb;e p rze­
jęć , i one według pewńego między ſobę 
ułożonego pomiarkowania wypłacić i 
wierzycielów zaſpokoić: przfeto uwiado­
mią fig o tym publiczność, a mianowicie 
wierzyciele , oraz podaie fię do powſze- 
chney wiadomości, ze przez wſpomnio- 
ne t rzy  D w ory  wyznaczona ieft Kom- 
miffya, która dnia 12. Maia roku biezę- 
cego w W arlzawie dzieło ſwoie roſpo-
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c z n ie r  i uwiadomiwſzy w ierzyc ie lów , 
likwidować i, okazać rftiane przez nich 
pretenfye rofłrząśnie, Dnia 33. M arca 
1797.

FRANCYA.

Z  Paryża dnia 9* Marca\ Proiekt 
rozſzerzenia bnrdziey ie ſzcze, linii neu­
tralności w  Niemczech z a p e w n i a j , że 
od rz^du naſ/ego me ieft przyięty. Lou- 
Vet w dzienniku ſwoim donofi, i ż Król 
Hiſzpańfki przedfięwziąl teraz wypowie­
dzieć w oynę  Portugalii i  wydał rolkazy 
zgromadzenia 30,000* woyfka w K aftilii 
a 20,000. w Gallicyi. Hiſzpania między 
inne mi zamiarami ma t e n , ażeby D w ór 
Lisbondsi do prędkiego zawarcia  pokoiu 
z F ra n c y ą  przymufić.

W czora ſzy  Redaktor zawiera w  fo­
bie dziennik czynności w obozie S. R o ­
cha p rzy  Gibraltarze. Donofi w  nim, 
że do Algefires 9. Izaiup kanonierlkich, 
a do obozu w zw yż  wzmiankowanego 
niektóre bataliony Hiſzpań&iey i W alla-  
nów gwardyi przybyły .  Do Gibraltaru, 
gdzie i f  Lutego dwie tylko f r e g a ty , 1. 
okrę t  0 50.armatach i 1, kuter znaydo-
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wały fie Hifzpani 133. Angiellkich nie* 
wolników odeflali.

P rz y  Kochefórt, Havre &c. wiele 
te raz  woiennych Angiellkich okrętów  
krąży .  W  Havre i innych portach F ran-  
cuikich Amerykanie tak intereſa ſwoie 
urządzaią,  aby w przypadku zerw any  
przyiaźni z ftaaami północney A m eryki,  
natychmiaft F raneyą opuścić mogli. — 
Lifty z Dukierki piſzą o tylekrotnie do- 
nolzonych iuż przygotowaniach , które 
fię w tamecznym porcie robią. Jenerał 
dywizyi Quentin zarzędzaiący woylkiem 
do wylądowania przeznaczonym na ofta- 
tnie tylko rolkazy oczekuie. Zgrom a­
dzona w Texel flotta Hollenderlka wlpie- 
rać ma tę w y p ra w ę , cżyli ona przeciw 
A ngli i ,  czyli też przeciw północney' 
Szkocyi ieft p rzeznaczona,  n ie w iad o ­
mo.

O dkryty  nie dawno fpiſek w  Mayen* 
ne był roftrząſany w tamecznym krymi­
nalnym trybunale. Areſztowani oddani 
zoftali w raz  z znalezioną bronią , ſztart 
darami &c. do ſądu woylkowego , zna- 
cznieyfi między niemi ſą Chavedu z żoną 
i córką, Gelinieres z przydomkiem Fleur 
d'Ę pine, Kenaud &c.
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Zdaie fig , że poczty Angielſkie z 
portów  narodu do Francyi p rze ſy łane , 
Ścifiemu bardzo przeglądaniu podpadaią , 
gdyż żadnych innych nie odbieramy pa­
pierów , tylko minifteryalne, które zu­
pełnie , inną rzeczom poftać daią.

Jenerał Ańgereau iefzcze fig tu znay­
duie , i bardzo ieft od Direktoryatą i 
Miniftrów ^poważany. Benezecb dawał 
dla niego bal domowy, o którym Poultier 
w ſwoim dzienniku piſze, iż rę,ooo. Ii- 
w rów  koſztowal. —• Słychać te ra z ,  że 
Papieſcy Poflowie, o których przyież- 
dzie do Paryża  z taką pewnością dono- 
ſzono ,  iefzcze nie przybyli. — Z  Włoch 
żadnych urzgdowych doniefieó nie mamy, 
iak tylko lifty prywatne.


